## De intensione & remissione.

tūnūerit: aliō p̄ decrementū: nō op̄z ḡ si equale vñi/ addit̄ illi q̄d ab alio subtrahib⁹r̄ q̄ sit eq̄ p̄portionē/ vñ si q̄terario addat̄ vñtāo: & fiat. 5. & p̄ remis/ sionē subtrahat̄ vñtāo: remanent. 3. equalr̄ cre/ scut: & nō eq̄ p̄portionabilib⁹r̄: cū vna sit sexquarta: alia sexquarta: q̄r̄ ar̄ "Calculato" nihil p̄cludit. **C** Quartarō stat in hoc: si. C. t̄. B. eq̄ p̄portionē/ nabilib⁹r̄ maioren̄: erit. L. infinite modice remissū: vel infinite remissū. Ad quā rōe r̄nēo: & admis/ so casu nego q̄ sequat̄ tale absurdus. L. nāo nō/ acgrat̄ latitudinē infinitā: s̄ finitā tm: q̄r̄ iter gra/ dū remissiois & nō gradū intēsionis est latitudo/ finita: & ad p̄bationē cōcedo ḡ. B. in infinitum/ itēdet̄: & acgrat̄ latitudinē infinitā: eo q̄ augmē/ tu ei ē p̄ incrementū numeri: & fateor itēp̄ ḡ. L. eq̄/ p̄portionabilib⁹r̄ intēdet̄ vt. B. & cū iſert̄: ḡ. L. acg/ ret latitudinē infinitā: megat̄ argumentū: eo q̄. L. crescit nō p̄ augmentū numeri sui: veluti. B. h̄ p̄/ decrementū: & si d̄ sunt equalia sub. B. cōcedo: & debet eque p̄portionabilib⁹r̄ cresce: fateor: ḡ debet/ equalr̄ cresce: negat̄ q̄nā: & si d̄: ḡ i/ equalia eque/ hērat̄. B. p̄portionē r̄nēo ḡ. C. t̄. B. h̄ p̄ eq/ le p̄portionē ab illo nūero dnomiatā: s̄ nō equalē/ simpl̄r̄ nec h̄ regisū: si d̄beat̄ remissio: eque p̄po/ rationabilib⁹r̄ cresce cū intēsio: vt sepe dictū ē. Sedā/ itaq̄ positio d̄sendi p̄t ad itēlētū datū: q̄r̄ t̄. **C** Sequit̄ ergo tertia. positio ponēs/ q̄ nullus gradus est ita itēsio sicut remissio. **P**ro eius probatōe sunt oīa argumēta que sunt ē sc̄dam positionē/ que illa3 positōem vident̄ sufficient̄ ap/ probare. Cōtra etiā illam positionē/ sunt omnia argumēta que p̄o alijs po/ sitōibus sunt adducta. vnde ista est illa/ quā iter ceteras reputo magis verā. **C** Pro eius intēlētū est p̄io notan/ duz q̄ remissio p̄t dupliciter conside/ rari. vñomō vt est ille gradus intēsio/ vel vt est ista intēsio: & sic est idez rea/ liter intēsio cu3 remissione vt argutū/ est. H̄lio modo etiā cōsimiliter remis/ sio vt est priuatiūz respectu intēsio/ nis. primo modo sunt ista eadē hoc est/ sic remissū: & hoc est sic intēsū: & illo modo loquēdo p̄t concedi q̄ remissio/ p̄test attendi penes idē: penes q̄d ha/ bet intēsio attendi: & sic p̄t dicit oēm/ gradū ita intēsū sicut remissū con/ sistere. **C**ōtra quez modū loquēdi ra/ tionēs cōtra primaz positionēz nō pro/ cedūt: ille tñ modus nō multū vñitat̄: / iō loquēduz est de remissione sc̄do mō/ dicta. s. put̄ est priuatiū respectu intē/ sionis: & dicendū est s̄m istum modum/ nullius gradus intēsionē sue remissio/ ni cōrespondere sicut argumēta cōtra/ alias positiones probat̄ liquide. **G** q̄z istam positionē narrare nō sufficit: / ideo argumēta que vident̄ istam posi/ tionēs improbare primitus est viden/ dum. **E**t p̄io ad rōne quādo argui/ tur q̄ aliqui gradus sit ita itēsio sicut remissus/ vt sit. a. vñus gradus. & tunc/ arguitur sic vel est. a. magis intēsūm/ q̄ remissū vel min⁹ intēsū q̄ remis/ sum. Si sit magis intēsū q̄ remissū/ ponat. a. remitti ad nō gradum. sequit̄/ q̄ aliqui erit ita itēsio sicut remissū. **S**i sit minus intēsūm q̄ remissū/ ponat. vñ remissio intēsionē intēndi in infinitū: & se/ quitur q̄ aliqui erit ita intēsio sicut remissū. **I**deo p̄o isto argumento dicit̄/ q̄ p̄posito q̄. a. sit intēsū q̄ sua intēsio/ nec est maior nec est minor sua remis/ sione nec est sibi equalis accipiēdo p̄ri/ uatiue remissioz respectu intēsio/ nis. Si enī sovet maior vel minor pos/ set esse equalis cuius oppositū est p̄/ batū. vnde sicut dicitur de proportionē/ maioris inequalitatis p̄ proportionē mi/ noris inequalitatis proportionēs non/ differunt reall̄ nisi tm s̄m rōne sicut/ via ab. a. ad. b. & ecōtrario. g. b. ad. a. ea/ dem est s̄m rem: differūt tñ s̄m rōnez. **C**ōsimiliter habitudo maioris ad mi/ nūs & habitudo minoris ad mai⁹ sunt/ eadem s̄m rem: differūt tñ s̄m rōne/ seu s̄m rem: sunt eadez solū rōne diffi/ cētes. **C**ōsimiliter habitudo maioris ad mi/ noris ad mai⁹ sunt eadē s̄m rem: differūt tñ s̄m rōne/ seu s̄m rem: sunt eadez solū rōne diffi/ cētes.

## **De intentione & remissione.**

inequalitatis distinguendo pportioneꝝ  
maioris ineqlitat̄ ſe pportōe minoris  
ineqlitas vt venerabilis magis Thomas  
de berduerdino in ſuo libro de ppor-  
tionibꝫ ligde dclarat fundando ſe ſup  
ſuppōibꝫ et paſſumptis. f.g. oiuꝝ duorꝫ  
inequaliū ad tertiuꝫ re. Dia ſe hñtia in  
equali pportōe re. Consilr oio ſicut di-  
ctuꝫ eſt de pportōe maioris ineqlitas  
et minoris ineqlitas ſic dicēdū eſt d in-  
tensioꝫ et remiſſioꝫ diſtinguedo intēſio-  
ne ꝑ remiſſione accipiēdo. f. remiſſioꝫ  
priuatue respectu intēſioꝫ: et ſic ppor-  
tionabilis dicēdū eſt de magnitudine et  
puitate; et de oibꝫ quoꝫ vnu priuati-  
ue respectu alteriꝫ ſe hñz; ſeu de oī lati-  
tudine positive et priuatue pſiderata: q̄  
ſi priuatiū et priuatiū ut ſic capiant: nul-  
la cōpatio eq̄litatis vel ineqlitat̄ inter-  
iſta poterit repiri: et ſic dcm̄ ē q̄ nulliꝫ  
intēſio remiſſio eiusdem ḡduꝫ ē maior  
vel minoꝫ vꝫ eq̄lis: ſicut nulla pportio  
maioris ineqlitat̄ eſt maior nec minor  
pportōe minoris ineqlitat̄: nec ei eq̄lis  
et iō cū ponit q̄. a. ſit vnu intēſiū: et que-  
ritur vtꝫ. a. ſit magis intēſiū q̄ remiſſum  
vel minoꝫ intēſiū q̄ remiſſum: vel  
poſſit eē ita intēſiū ſicut remiſſiū. negā-  
da eſt diuifio ꝑ quacūq̄ eiꝫ pte: et ſic nō  
pcedit iſtud argumētuꝫ ſe iſtā pōneim.

**I**deo ad argumēta que sūt p p̄ia  
pone t̄ illāz positōē qn̄ arguit q̄ re  
missio attendit penes appropinquatio  
nē nō gradui int̄̄sionis t̄ int̄̄sio attēdit  
penes distantiā: s̄ tanta est distātia sic  
ppinqtas cuiuscūq̄ gdus ad n̄ gradū:  
q̄ eadē ē realt̄ distātia ita cū h̄mōi p̄  
ppinqtate: igit̄ ois gdus est ita it̄̄sus sic  
remissus. iō dī q̄ ppinqtas ita pōt ac  
cipi p̄uatim respectu distātie. t̄ sic acci  
piendo ppinqtate p̄uatim attendit re  
missio penes ppinqtate nō gdui. t̄ acci  
piēdo distātia positiue a nō gradu: tūc  
penes illā attēdit int̄̄sio gradus: s̄ sic  
accipiēdo ppinqtate alicui nō graduz  
ista ppinqtas nō est tanta sicut distātia  
cūsdē gdus a nō gradu: nece ea maior

nec minor quam realiter eadē res sit ppter  
qtas et distatia ut predictū est de oī priuati  
uo respectu sui positivi. et iō argumētū  
nō arguit remissioē equalē intensio-  
ni. nec vna eoz alia maiorez consiste-  
re qz propinquitas nō gradui et remis-  
sio que penes eam attendit: et distatia  
ut nō gdu penes quā attendit intensio ut  
pzeuisuz est fm equalitatē vel inequa-  
litatez cōparabilē nō existunt eo qz p-  
quinatas vt sic respectu distantie ac-  
cipitur priuatiue. et tunc ad istud argu-  
mentuz cum arguit qz eadem realiter  
est intensio cu remissione: igit iste gra-  
dus ē ita intēsus sicut remissus. nega-  
tur cōsequētia qz idem est realiter pro-  
portiono maioris inequalitatis cu ppor-  
tione minoris inequalitatis. et tñ distin-  
guendo vna ab alia fm rōnem neutra  
alteri est eq̄lis: sed incōparabiles sunt  
qz de intensione et remissione et de quo  
cunqz priuatiuo eoz suo positivo ppor-  
tionaliter est dicenduz. Et sic soluuntur  
omnia argumēta que sunt facta cōtra  
llam positionez qz omnia fundantur  
uper hoc qz istud penes qd attendit  
remissio illi penes qd attendit intensio  
fm equalitatē et inequalitatē com-  
parantur: quod tamē ut remissio pe-  
nes istud attendit vniiformiter est  
negandum.